2

[image: Герб]

Муниципальное образование
Сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

	27 апреля 2023 г.

                                                            №
	262

п. Сентябрьский

Об утверждении программы приватизации муниципального
имущества на 2023 год

[bookmark: _Hlk129860489]Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить программу приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                               А.В. Светлаков

	Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский
от 27 апреля 2023 г. № 262

Программа приватизации муниципального имущества
сельского поселения сентябрьский на 2023 год

Программа разработана в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основными целями Программы приватизации имущества муниципального образования сельское поселение Сентябрьский являются:
- оптимизация количественного и качественного состава муниципальной собственности;
-  формирование доходной базы бюджета сельского поселения Сентябрьский;
- оптимизация бюджетных расходов путем приватизации имущества, не используемого для исполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский;
- содействие развитию предпринимательской деятельности.
Настоящая Программа, определяет основные положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.
Отношения, не урегулированные настоящей Программой, регулируются действующим законодательством.
Настоящая программа не распространяется на приватизацию жилищного фонда.
Программа разработана на 2023 год и включает в себя состав подлежащего приватизации муниципального имущества.

Перечень движимого и недвижимого имущества
 подлежащего приватизации в 2023 год

	№ п/п
	Наименование
	Характеристики

Местонахождение
	Предполагаемые сроки приватизации

Недвижимое имущество

	1.
	КЛ-10кВ от ПС 110/6 кВ Южный Балык ЗРУ НПС-1 яч. №13 и до оп. 1-0,179 км
	протяженность 179 м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1989, кадастровый номер 86:08:0020401:1440
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течение года

	2.
	КТПН № 3 - 2*630 кВ
	площадь застройки 38,4 кв.м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1988, кадастровый номер 86:08:0020401:1444
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	3.
	ВЛ-0,4 кВ от ТП № 2 ф.12-0,805 км
	протяженность   805 м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1999, кадастровый номер 86:08:0020401:1441
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	4.
	ВЛ-0,4 кВ от ТП № 1 ф.15,14 - 0,500 км
	протяженность 500 м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1999, кадастровый номер 86:08:0020401:1443
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	5.
	ВЛ-0,4 кВ от ТП № 3 ф.3 гаражи, СТО, Кафе - 0,100 км.; ф.4 дачи и гаражи- 1,211 км; ф. 5 дачи и гаражи - 0,667 км
	протяженность 1978 м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1988, кадастровый номер 86:08:0020401:1424
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	6.
	ВЛ-0,4 кВ от ТП №2 ф.16- 0,723 км
	протяженность 723 м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1999, кадастровый номер 86:080020401:1445
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	7.
	КЛ-0,4 кВ от ТП-2 ф. 6,12,16
	протяженность 314 м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1988, кадастровый номер 86:08:0020401:1446
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	8.
	Воздушная линия ВЛ-10 кВ
	протяженность 1198 м., год строительства 1996,        кадастровый номер 86:08:0020401:719
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	9.
	ВЛ-10кВ от ПС 110/6 кВ Южный Балык ЗРУ НПС-1яч. № 13 до КТПН № 3
	протяженность 912 м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1999, кадастровый номер 86:08:0020401:1452
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	10.
	КЛ-10кВ от ПС Магистральная ЗРУ НПС - 2 яч. № 20 проф. 20 от оп. № 46 до  КТПН  № 2
	протяженность 100 м., назначение электроснабжение, год ввода в эксплуатацию 1989, кадастровый номер 86:08:0020401:1442
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	11.
	Участковый пункт полиции
	Назначение сети электроснабжения,
протяженность 124 м., год ввода в эксплуатацию 2015, кадастровый номер 86:08:0020401:1478
	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский, здание 97
	В течении года

	Движимое имущество

	1.
	ТП-10/0,4 кВ

	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

	2.
	ТП-10/0,4 кВ (ввод в эксплуатацию 1997 год)

	Тюменская область, Ханты
Мансийский автономный округ
Югра, Нефтеюганский район,
п. Сентябрьский
	В течении года

image1.png